令和 4年 5月吉日

連合町内会会長 様

令和 4年度

【子ども・ 若者どこでも講座のお知らせ】

拝啓 向暑の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお

慶び申し上げます。

日頃より、川和地区青少年指導員連絡協議会の活動に多大なお力添えを賜り、

厚<御礼申し上げます。

さて、今年度も『第9回 子ども。若者どこでも講座』を下記日程にて開催

することとなりました。今回は、『SNSの利便性と注意点について』をテー

マに川和中学校 1学年生徒向けに講演を行います。

但し、今年度も新型コロすウィルスの感染拡大防止の観点から、生徒のみで、

別室からリモート講演での開催となりました。このような開催になつたことは、

本意ではございませんが、ご理解、ご協力の程、宣し<お願い申し上げます。

敬具

【日 時】 令和 4年 6月 14日 (火)

【場 所】 り‖和中学校

【講  師 】 大 ス,保  貴 世 氏| 一般財団法人インターネット協会 主幹研究員

川和地区青少年指導員連絡協議会

会長  佐藤広光

実行委員  城所徳雄

篠崎員智子

コ
し

百̈
ロ

令和4年度 こども・若者どこでも講座 実施要頂

時  令和4年6月 14日 (火) 14:45～ 15:35日

2。 場 所  横浜市立川和中学校 1年各教室

3。 OSNSの利用における利便性と注意点について学び、メディアから等
の情報をそのまま受け取るのではなく、自らで考え、確認するスキル

を高める。

・正しいコミュニケーションスキルを学び、自他ともに尊重する
心を育む。

4.対 象  1学年生徒

5。 内 容 テーマ  「SNSの利便性と注意点について」
。SNSについて (利便性と注意点、 トラブルの具体的事例)

・正しいコミュニケーションスキルについて (相手の気持ちを尊重
して、相手|こ不快感を与えないタイミングや表現で、自分の感情や

意思を相手に伝える手法 など)

6。 講師 一般財団法人インターネット協会

主幹研究員   大ス保 貴世 様

7.その他
当日の準備

スクリーン、プロジェクター、プロジェクターにつなぐコード、
PC(パワーポイントのソフトが入つているもの)音声出力用
マイク

講演資料

データを事前にメールで送付。当日、∪SBも持参。

生徒ヘアンケー トのお願い

ｈ
Ｊ

ハ
ロ

-1-